
1

PREFECTURE DES
YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°78-2021-019

PUBLIÉ LE 26 JANVIER 2021



Sommaire

DDPP des Yvelines
78-2021-01-25-007 - Arrêté relatif à la subdélégation de signature de Monsieur

Jean-Bernard BARIDON  (4 pages) Page 4

DDT
78-2021-01-26-002 - Arrêté portant modification de la circulation sur l’autoroute A12 dans

les deux sens de circulation entre le PR 5 + 200 et le PR 5 + 750 dans le cadre des travaux

de modernisation du tunnel de Fontenay-le-Fleury (4 pages) Page 9

DIRECCTE IDF - UD78
78-2021-01-19-008 - Nouri GARBAA (2 pages) Page 14

78-2021-01-19-009 - SAOEsma BOUZRINA (2 pages) Page 17

78-2021-01-20-003 - SAP LILA HAMADI (2 pages) Page 20

78-2021-01-19-010 - SAPARBAOUI YANIS (2 pages) Page 23

78-2021-01-19-011 - SAPBEAUJON LISA (2 pages) Page 26

78-2021-01-20-004 - SAPCORINNE DAUDU (2 pages) Page 29

78-2021-01-19-012 - SapFanny Coulomb (2 pages) Page 32

78-2021-01-21-006 - SAPHERISSE CLARA (2 pages) Page 35

78-2021-01-19-013 - SAPJARDINE&CLEAN (2 pages) Page 38

78-2021-01-19-014 - SAPJULIETTE GUIAVARCH (2 pages) Page 41

78-2021-01-19-015 - SAPLAVICADO (2 pages) Page 44

78-2021-01-21-007 - SapLESPETITS LOUPS DE NOUNOU (2 pages) Page 47

78-2021-01-26-003 - SAPLOIC TCHEMAYINSKY (2 pages) Page 50

78-2021-01-19-016 - SAPPIERRE-THOMAS BLANC (2 pages) Page 53

78-2021-01-21-008 - SASYANNALEX (2 pages) Page 56

Préfecture de police de Paris
78-2021-01-25-006 - Arrêté n° 2021-00056 relatif à la suppléance du préfet, directeur du

cabinet, lorsqu'il exerce la suppléance ou l'intérim du préfet de police (2 pages) Page 59

Préfecture des Yvelines - CAB  / BPA
78-2021-01-21-005 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection

au SKEND’BOKIT LE RESTAURANT situé 33 avenue de la Gare 78310

COIGNIERES (3 pages) Page 62

78-2021-01-21-003 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection à BASIC FIT situé 1 avenue de la source de la bièvre

78180 MONTIGNY

LE BRETONNEUX (3 pages) Page 66

78-2021-01-21-004 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection à C & A situé rue Lot ZA DES CLOISEAUX 78200 BUCHELAY (3

pages) Page 70

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices
Administratives

78-2020-07-02-013 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection

à l’agence bancaire CAISSE D’EPARGNE ILE DE FRANCE

située 81

rue du général de Gaulle à Rambouillet (78120) (3 pages) Page 74

2



Préfecture des Yvelines - DDCS
78-2021-01-18-045 - PV BNSSA N°2010/GEND/GBGM du 18 janvier 2021 (1 page) Page 78

Préfecture des Yvelines - Sous-préfecture de Saint-Germain-en-Laye - BRCLR
78-2021-01-26-001 - Arrêté portant modification de l'arrêté n°78-2020-11-04-032 du 04

novembre 2020 relatif à la nomination des membres de la commission de contrôle chargée

de la régularité des listes électorales de la commune du MESNIL-LE-ROI (2 pages) Page 80

3



DDPP des Yvelines

78-2021-01-25-007

Arrêté relatif à la subdélégation de signature de Monsieur

Jean-Bernard BARIDON 

DDPP des Yvelines - 78-2021-01-25-007 - Arrêté relatif à la subdélégation de signature de Monsieur Jean-Bernard BARIDON 4



DDPP des Yvelines - 78-2021-01-25-007 - Arrêté relatif à la subdélégation de signature de Monsieur Jean-Bernard BARIDON 5



DDPP des Yvelines - 78-2021-01-25-007 - Arrêté relatif à la subdélégation de signature de Monsieur Jean-Bernard BARIDON 6



DDPP des Yvelines - 78-2021-01-25-007 - Arrêté relatif à la subdélégation de signature de Monsieur Jean-Bernard BARIDON 7



DDPP des Yvelines - 78-2021-01-25-007 - Arrêté relatif à la subdélégation de signature de Monsieur Jean-Bernard BARIDON 8



DDT

78-2021-01-26-002

Arrêté portant modification de la circulation sur l’autoroute

A12 dans les deux sens de circulation entre le PR 5 + 200

et le PR 5 + 750 dans le cadre des travaux de

modernisation du tunnel de Fontenay-le-Fleury

DDT - 78-2021-01-26-002 - Arrêté portant modification de la circulation sur l’autoroute A12 dans les deux sens de circulation entre le PR 5 + 200 et le PR 5 +
750 dans le cadre des travaux de modernisation du tunnel de Fontenay-le-Fleury 9



DDT - 78-2021-01-26-002 - Arrêté portant modification de la circulation sur l’autoroute A12 dans les deux sens de circulation entre le PR 5 + 200 et le PR 5 +
750 dans le cadre des travaux de modernisation du tunnel de Fontenay-le-Fleury 10



DDT - 78-2021-01-26-002 - Arrêté portant modification de la circulation sur l’autoroute A12 dans les deux sens de circulation entre le PR 5 + 200 et le PR 5 +
750 dans le cadre des travaux de modernisation du tunnel de Fontenay-le-Fleury 11



DDT - 78-2021-01-26-002 - Arrêté portant modification de la circulation sur l’autoroute A12 dans les deux sens de circulation entre le PR 5 + 200 et le PR 5 +
750 dans le cadre des travaux de modernisation du tunnel de Fontenay-le-Fleury 12



DDT - 78-2021-01-26-002 - Arrêté portant modification de la circulation sur l’autoroute A12 dans les deux sens de circulation entre le PR 5 + 200 et le PR 5 +
750 dans le cadre des travaux de modernisation du tunnel de Fontenay-le-Fleury 13



DIRECCTE IDF - UD78

78-2021-01-19-008

Nouri GARBAA

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2021-01-19-008 - Nouri GARBAA 14



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2021-01-19-008 - Nouri GARBAA 15



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2021-01-19-008 - Nouri GARBAA 16



DIRECCTE IDF - UD78

78-2021-01-19-009

SAOEsma BOUZRINA

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2021-01-19-009 - SAOEsma BOUZRINA 17



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2021-01-19-009 - SAOEsma BOUZRINA 18



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2021-01-19-009 - SAOEsma BOUZRINA 19



DIRECCTE IDF - UD78

78-2021-01-20-003

SAP LILA HAMADI

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2021-01-20-003 - SAP LILA HAMADI 20



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2021-01-20-003 - SAP LILA HAMADI 21



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2021-01-20-003 - SAP LILA HAMADI 22



DIRECCTE IDF - UD78

78-2021-01-19-010

SAPARBAOUI YANIS

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2021-01-19-010 - SAPARBAOUI YANIS 23



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2021-01-19-010 - SAPARBAOUI YANIS 24



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2021-01-19-010 - SAPARBAOUI YANIS 25



DIRECCTE IDF - UD78

78-2021-01-19-011

SAPBEAUJON LISA

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2021-01-19-011 - SAPBEAUJON LISA 26



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2021-01-19-011 - SAPBEAUJON LISA 27



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2021-01-19-011 - SAPBEAUJON LISA 28



DIRECCTE IDF - UD78

78-2021-01-20-004

SAPCORINNE DAUDU

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2021-01-20-004 - SAPCORINNE DAUDU 29



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2021-01-20-004 - SAPCORINNE DAUDU 30



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2021-01-20-004 - SAPCORINNE DAUDU 31



DIRECCTE IDF - UD78

78-2021-01-19-012

SapFanny Coulomb

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2021-01-19-012 - SapFanny Coulomb 32



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2021-01-19-012 - SapFanny Coulomb 33



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2021-01-19-012 - SapFanny Coulomb 34



DIRECCTE IDF - UD78

78-2021-01-21-006

SAPHERISSE CLARA

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2021-01-21-006 - SAPHERISSE CLARA 35



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2021-01-21-006 - SAPHERISSE CLARA 36



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2021-01-21-006 - SAPHERISSE CLARA 37



DIRECCTE IDF - UD78

78-2021-01-19-013

SAPJARDINE&CLEAN

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2021-01-19-013 - SAPJARDINE&CLEAN 38



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2021-01-19-013 - SAPJARDINE&CLEAN 39



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2021-01-19-013 - SAPJARDINE&CLEAN 40



DIRECCTE IDF - UD78

78-2021-01-19-014

SAPJULIETTE GUIAVARCH

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2021-01-19-014 - SAPJULIETTE GUIAVARCH 41



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2021-01-19-014 - SAPJULIETTE GUIAVARCH 42



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2021-01-19-014 - SAPJULIETTE GUIAVARCH 43



DIRECCTE IDF - UD78

78-2021-01-19-015

SAPLAVICADO

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2021-01-19-015 - SAPLAVICADO 44



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2021-01-19-015 - SAPLAVICADO 45



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2021-01-19-015 - SAPLAVICADO 46



DIRECCTE IDF - UD78

78-2021-01-21-007

SapLESPETITS LOUPS DE NOUNOU

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2021-01-21-007 - SapLESPETITS LOUPS DE NOUNOU 47



 

PRÉFET DES YVELINES 

 
 
DIRECTION RÉGIONALE DES ENTREPRISES, 
DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION, 
DU TRAVAIL ET DE L'EMPLOI D' ILE-DE-FRANCE  
UNITÉ DÉPARTEMENTALE DES YVELINES 

 

 

 

Récépissé de déclaration 
d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le N° SAP892188293 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5; 
 
Le préfet des Yvelines 

Constate :  

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - unité 
départementale des Yvelines le 21 janvier 2021 par Madame Eva KAZMIERCZAK en qualité de présidente, 
pour l'organisme SASU LES PETITS LOUPS DE NOUNOU dont l'établissement principal est situé 6, rue de 
Lille 78711 MANTES LA VILLE et enregistré sous le N° SAP892188293 pour les activités suivantes : 

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire) : 
 
•   Garde enfant de plus de 3 ans à domicile 
•   Accompagnement des enfants de plus de 3 ans, en dehors de leur domicile 
 
 

 
Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 
L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des dispositions 
de l'article R.7232-18 du code du travail. 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à 
R.7232-22 du code du travail. 

     … / … 

 

 

 

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2021-01-21-007 - SapLESPETITS LOUPS DE NOUNOU 48



 

 

 

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 
 
Fait à Montigny-le-Bretonneux, le 21 janvier 2021 

Pour le préfet  
et par délégation du directeur régional,  
l’adjointe au responsable du pôle des entreprises, 
de l'emploi et de l'économie  
  

  
 

    Clémence TALAYA 

 
 
 
La présente décision peut, à compter de sa publication, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la 
DIRECCTE - unité départementale des Yvelines ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de 
l'économie - Direction générale des entreprises - sous-direction des services marchands, 6, rue Louise Weiss, 
75703 Paris cedex13. 
Elle peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication  auprès du le tribunal administratif de Versailles (56, avenue de Saint-Cloud - 78000 Versailles). 
 
Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur 
le site internet www.telerecours.fr. 
En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), 
un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale 
dans un délai de deux mois à compter de ce rejet. 

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2021-01-21-007 - SapLESPETITS LOUPS DE NOUNOU 49



DIRECCTE IDF - UD78

78-2021-01-26-003

SAPLOIC TCHEMAYINSKY

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2021-01-26-003 - SAPLOIC TCHEMAYINSKY 50



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2021-01-26-003 - SAPLOIC TCHEMAYINSKY 51



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2021-01-26-003 - SAPLOIC TCHEMAYINSKY 52



DIRECCTE IDF - UD78

78-2021-01-19-016

SAPPIERRE-THOMAS BLANC

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2021-01-19-016 - SAPPIERRE-THOMAS BLANC 53



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2021-01-19-016 - SAPPIERRE-THOMAS BLANC 54



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2021-01-19-016 - SAPPIERRE-THOMAS BLANC 55



DIRECCTE IDF - UD78

78-2021-01-21-008

SASYANNALEX

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2021-01-21-008 - SASYANNALEX 56



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2021-01-21-008 - SASYANNALEX 57



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2021-01-21-008 - SASYANNALEX 58



Préfecture de police de Paris

78-2021-01-25-006

Arrêté n° 2021-00056 relatif à la suppléance du préfet,

directeur du cabinet, lorsqu'il exerce la suppléance ou

l'intérim du préfet de police

Préfecture de police de Paris - 78-2021-01-25-006 - Arrêté n° 2021-00056 relatif à la suppléance du préfet, directeur du cabinet, lorsqu'il exerce la suppléance ou
l'intérim du préfet de police 59



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n°  2021-00056 
relatif à la suppléance du préfet, directeur du cabinet, 

lorsqu’il exerce la suppléance ou l’intérim du préfet de police 
 
 
 

Le préfet de police, 
 
Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 

l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et départements, notamment 
son article 78 ; 

Vu le décret du 20 mars 2019 par lequel M. Didier LALLEMENT, préfet de la région 
Nouvelle-Aquitaine, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest, préfet de la 
Gironde (hors classe), est nommé préfet de police (hors classe) ; 

Vu le décret du 29 mars 2019 par lequel M. David CLAVIERE, préfet délégué pour la 
défense et la sécurité auprès du préfet de la région Auvergne-Rhône-Alpes, préfet de la zone 
de défense et de sécurité Sud-Est, préfet du Rhône, est nommé préfet, directeur de cabinet du 
préfet de police ; 

Vu le décret du 15 mai 2019 par lequel M. Charles MOREAU, inspecteur général de 
l'administration, directeur de l'administration au ministère des armées, est nommé préfet, 
secrétaire général pour l'administration de la préfecture de police, à compter du 21 juin 2019 ; 

Vu le décret du 29 juillet 2020 par lequel Mme Marie-Emmanuelle ASSIDON, préfète, est 
nommée préfète, secrétaire générale de la zone de défense et de sécurité de Paris ; 

Vu le décret du 30 décembre 2020 par lequel M. Simon BERTOUX, conseiller 
référendaire à la Cour des comptes, est nommé sous-préfet, directeur adjoint du cabinet du 
préfet de police (classe fonctionnelle II) ; 

 
 Arrête : 

 
Art. 1er. - En cas d'absence ou d'empêchement de M. David CLAVIERE, préfet, directeur 

du cabinet, M. Charles MOREAU, préfet, secrétaire général pour l'administration de la 
préfecture de police, assure la suppléance du poste de préfet, directeur du cabinet, lorsque ce 
dernier exerce la suppléance ou l’intérim du préfet de police. 

 
Art. 2 . - En cas d’absence ou d’empêchement de M. Charles MOREAU, la suppléance du 

poste de préfet, directeur du cabinet, dans les conditions prévues par l’article 1er, est exercée 
par Mme Marie-Emmanuelle ASSIDON, préfète, secrétaire générale de la zone de défense et 
de sécurité de Paris. 

…/… 
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
Liberté  Égalité  Fraternité 

Préfecture de police de Paris - 78-2021-01-25-006 - Arrêté n° 2021-00056 relatif à la suppléance du préfet, directeur du cabinet, lorsqu'il exerce la suppléance ou
l'intérim du préfet de police 60



-2- 
 
 
Art. 3 . - En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Marie-Emmanuelle ASSIDON, la 

suppléance qui lui est confiée par l’article 2 est exercée par M. Simon BERTOUX sous-préfet, 
directeur adjoint du cabinet. 

 
Art. 4 . - Le préfet, directeur du cabinet est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera 

publié aux recueils des actes administratifs de la préfecture de police et des autres préfectures 
des départements de la zone de défense et de sécurité de Paris. 

 
 Fait à Paris, le 25 JAN. 2021 
 
 

Didier LALLEMENT  

Préfecture de police de Paris - 78-2021-01-25-006 - Arrêté n° 2021-00056 relatif à la suppléance du préfet, directeur du cabinet, lorsqu'il exerce la suppléance ou
l'intérim du préfet de police 61



Préfecture des Yvelines - CAB  / BPA

78-2021-01-21-005

Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection

au SKEND’BOKIT LE RESTAURANT situé 33 avenue

de la Gare 78310 COIGNIERES

Préfecture des Yvelines - CAB  / BPA - 78-2021-01-21-005 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection
au SKEND’BOKIT LE RESTAURANT situé 33 avenue de la Gare 78310 COIGNIERES 62



 
 

Cabinet 
Direction des sécurités 

Bureau des polices administratives 
 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES 

  
 Page 1 sur 3 

 
 

Arrêté n° 
portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection 

au SKEND’BOKIT LE RESTAURANT situé 33 avenue de la Gare 78310 COIGNIERES  
 

 
Le préfet des Yvelines, 
Officier de la Légion d’honneur, 
 

 
Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L. 223-1 à L. 223-9 et L. 251-1 à L. 255-1 
et R. 251-1 à R. 253-4 ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de 
vidéoprotection ; 
 
Vu la demande d'autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection situé 33 avenue de la 
Gare 78310 COIGNIERES présentée par Monsieur Skender SEYMOUR gérant de SKEND’BOKIT LE 
RESTAURANT ; 
 
Vu le rapport établi par le référent sûreté ; 
 
Vu le récépissé de déclaration d’un système de vidéoprotection délivré le 29 septembre 2020 ; 
 
Vu l’avis émis par la commission départementale de vidéoprotection en sa séance du 01er 
décembre 2020 ; 
 
Sur proposition du sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines,  
 

Arrête : 
 
Article 1er : Monsieur Skender SEYMOUR gérant de SKEND’BOKIT LE RESTAURANT est autorisé, 
pour une durée de cinq ans renouvelable, dans les conditions fixées au présent arrêté, à mettre en 
œuvre à l’adresse sus-indiquée un système de vidéoprotection conformément au dossier présenté, 
annexé à la demande enregistrée sous le numéro 2020/0599. Les caméras filmant des zones 
privées non accessibles au public n’entrent pas dans le champ d’application de l’article L. 252-1 du 
code de la sécurité intérieure et ne sont donc pas soumises à autorisation préfectorale. 
 
Le système considéré répond aux finalités prévues par la loi : 
 
Sécurité des personnes, Prévention des atteintes aux biens. 
 
Il ne devra pas être destiné à alimenter un fichier nominatif. 
 
Le système doit être conforme aux normes techniques fixées par la réglementation en vigueur. 
 
Article 2 : La voie publique et les propriétés avoisinantes doivent être hors du champ de vision des 
caméras. Un contrôle des forces de l’ordre, effectué ultérieurement, pourra donner lieu à une 
demande de désinstallation du système de vidéoprotection en cas de non-respect de la 
réglementation. 

Préfecture des Yvelines - CAB  / BPA - 78-2021-01-21-005 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection
au SKEND’BOKIT LE RESTAURANT situé 33 avenue de la Gare 78310 COIGNIERES 63



 
 

 Page 2 sur 3 

 
Article 3 : Sans préjudice des sanctions pénales applicables, la présente autorisation, pourra, après 
que l’intéressé aura été mis à même de présenter ses observations, être retirée en cas de 
manquement aux dispositions des articles L. 251-2, L. 251-3, L. 252-1 à L. 252-6, L. 253-1 à L. 253-5 
du code de la sécurité intérieure ou à celle résultant de l’article R.252-11 du code de la sécurité 
intérieure, et en cas de modification des conditions au vu desquelles elle a été délivrée. 
 
Cette autorisation ne vaut qu’au regard du code de la sécurité intérieure. Elle est délivrée sans 
préjudice d'autres procédures éventuellement applicables (code du travail, code civil, code 
pénal...). 
 
Article 4 : Le public devra être informé dans les lieux ou l’établissement concernés, par une 
signalétique appropriée à chaque point d’accès du public, de l’existence du système de 
vidéoprotection et de l’autorité ou de la personne responsable, notamment pour le droit d’accès 
aux images des conditions dans lesquelles il peut exercer son droit d’accès aux enregistrements. 
Les panonceaux comporteront un pictogramme représentant une caméra et mentionneront les 
références du code susvisé et les références du service et de la fonction du titulaire du droit 
d’accès ainsi que le numéro de téléphone auquel celui-ci sera joignable. 
 
Le droit d’accès aux images pourra s’exercer auprès du gérant de l’établissement à l’adresse 
suivante : 
 
SKEND’BOKIT LE RESTAURANT 
33 avenue de la Gare 
78310 COIGNIERES 
 
Article 5 : Hormis le cas d’une enquête de flagrant délit, d’une enquête préliminaire ou d’une 
information judiciaire, les enregistrements seront détruits dans un délai maximum de 30 jours. 
 
Article 6 : Le titulaire de l’autorisation devra tenir un registre mentionnant les enregistrements 
réalisés, la date de destruction des images et, le cas échéant, la date de leur transmission au 
parquet. 
 
Article 7 : Le responsable de la mise en œuvre du système devra se porter garant des personnes 
susceptibles d’intervenir dans l’exploitation ou le visionnage des images ainsi que dans la 
maintenance du système mis en place. Des consignes très précises sur la confidentialité des 
images captées ou/et enregistrées et des atteintes à la vie privée qu’elles peuvent éventuellement 
impliquer seront données à toutes les personnes concernées. 
 
Article 8 : L’accès à la salle de visionnage, d’enregistrement et de traitement des images devra être 
strictement interdit à toute personne n’y ayant pas une fonction précise ou qui n’aura pas été 
préalablement habilitée et autorisée par l’autorité responsable du système ou de son exploitation. 
 
Article 9 : Les agents des services de la police ou de la gendarmerie nationales ainsi que les agents 
des douanes ou des services d’incendie, individuellement désignés et dûment habilités par le chef 
d’unité à compétence départementale, régionale, zonale ou nationale où ils sont affectés, seront 
destinataires des images et enregistrement de systèmes de vidéoprotection conformément à 
l’article L. 252-3 du code de la sécurité intérieure. 
 
Article 10 : Le droit d’accès aux informations enregistrées est réglé par les dispositions de l’article 
L.253-5 du code de la sécurité intérieure. 
 
Article 11 : Toute modification présentant un caractère substantiel devra faire l'objet d’une 
déclaration auprès des services préfectoraux (notamment changement d'activité dans les lieux 
protégés - changement dans la configuration des lieux - changement affectant la protection des 
images). 

 
Article 12 : Le système concerné devra faire l’objet d’une nouvelle autorisation administrative 
préalable au terme du délai des cinq ans : une nouvelle demande devra être présentée à la 
préfecture quatre mois avant l’échéance de ce délai. 
 

Préfecture des Yvelines - CAB  / BPA - 78-2021-01-21-005 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection
au SKEND’BOKIT LE RESTAURANT situé 33 avenue de la Gare 78310 COIGNIERES 64



 
 

 Page 3 sur 3 

Article 13 : Le sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines, le directeur départemental 
de la sécurité publique des Yvelines et le commandant du groupement départemental de 
gendarmerie des Yvelines sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera notifié Monsieur Skender SEYMOUR gérant de SKEND’BOKIT LE RESTAURANT 33 
avenue de la Gare 78310 COIGNIERES, pétitionnaire, et fera l’objet d’une insertion au recueil des 
actes administratifs. 

 
 

Fait à Versailles, le 21 janvier 2021 
 

Pour le préfet et par délégation, 
Le sous-préfet, directeur de cabinet, 

 

 
 

Thomas LAVIELLE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

En application de l’article L. 411-2 du code des relations entre le public et l’administration, cette 
décision peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Versailles. 
Conformément aux articles R. 421-1 à R. 421-5 du code de justice administrative, ce recours peut 
être introduit dans un délai de deux mois à compter de l’affichage du recueil des actes 
administratifs. 
 
Au préalable, dans ce délai, peuvent être exercés un recours gracieux auprès du préfet des 
Yvelines et un recours hiérarchique auprès du ministre de l’intérieur (direction des libertés 
publiques et des affaires juridiques – bureau des polices administratives). 
 
Le délai de recours contentieux, prorogé par l’exercice de ces recours administratifs, ne 
recommencent à courir à l’égard de la décision initiale que lorsqu’ils ont été l’un l’autre rejetés (le 
silence de l’administration pendant un délai de quatre mois vaut décision implicite de rejet). 

 

Préfecture des Yvelines - CAB  / BPA - 78-2021-01-21-005 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection
au SKEND’BOKIT LE RESTAURANT situé 33 avenue de la Gare 78310 COIGNIERES 65



Préfecture des Yvelines - CAB  / BPA

78-2021-01-21-003

Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection à BASIC FIT situé 1 avenue de la source

de la bièvre

78180 MONTIGNY LE BRETONNEUX

Préfecture des Yvelines - CAB  / BPA - 78-2021-01-21-003 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à BASIC FIT situé 1
avenue de la source de la bièvre
78180 MONTIGNY LE BRETONNEUX

66



 
 
 

Cabinet 
Direction des sécurités 

Bureau des polices administratives 
 

 
 

  

Tél : 01 39 49 78 00 
Mèl : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1 rue Jean Houdon - 78010 Versailles CEDEX 

  

 Page 1 sur 3 

 

 
Le préfet des Yvelines, 
Officier de la Légion d’honneur, 
 

 
Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L. 223-1 à L. 223-9 et L. 251-1 à L. 255-1 
et R. 251-1 à R. 253-4 ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de 
vidéoprotection ; 
 
Vu la demande d'autorisation d'installation d’un système de vidéoprotection situé 1 avenue de la 
source bièvre 78180 MONTIGNY LE BRETONNEUX présentée par le représentant de BASIC FIT 
II ;  
 
Vu le récépissé de déclaration d’un système de vidéoprotection délivré le 03 décembre 2020 ; 
 
Vu l’avis émis par la commission départementale de vidéoprotection en sa séance du 07 janvier 
2021 ; 
 
Sur proposition du sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines,  
 

Arrête : 
 
Article 1er : Le représentant de BASIC FIT II est autorisé, pour une durée de cinq ans 
renouvelable, dans les conditions fixées au présent arrêté, à mettre en œuvre à l’adresse sus-
indiquée un système de vidéoprotection conformément au dossier présenté, annexé à la 
demande enregistrée sous le numéro 2020/0233. Les caméras filmant des zones privées non 
accessibles au public n’entrent pas dans le champ d’application de l’article L. 252-1 du code de la 
sécurité intérieure et ne sont donc pas soumises à autorisation préfectorale. 
 
Le système considéré répond aux finalités prévues par la loi : 
 
Sécurité des personnes, Prévention des atteintes aux biens. Lutte contre la démarque inconnue. 
 
Il ne devra pas être destiné à alimenter un fichier nominatif. 
 
Le système doit être conforme aux normes techniques fixées par la réglementation en vigueur. 
 
Article 2 : La voie publique et les propriétés avoisinantes doivent être hors du champ de vision 

des caméras. Un contrôle des forces de l’ordre, effectué ultérieurement, pourra donner lieu à une 
demande de désinstallation du système de vidéoprotection en cas de non-respect de la 
réglementation. 

 
 
 
 

Arrêté n° 
portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à BASIC FIT situé 1 avenue de 

la source de la bièvre 
78180 MONTIGNY LE BRETONNEUX 

 

Préfecture des Yvelines - CAB  / BPA - 78-2021-01-21-003 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à BASIC FIT situé 1
avenue de la source de la bièvre
78180 MONTIGNY LE BRETONNEUX

67



 
 

 Page 2 sur 3 

 
Article 3 : Sans préjudice des sanctions pénales applicables, la présente autorisation, pourra, 

après que l’intéressé aura été mis à même de présenter ses observations, être retirée en cas de 
manquement aux dispositions des articles L. 251-2, L. 251-3, L. 252-1 à L. 252-6, L. 253-1 à L. 253-5 
du code de la sécurité intérieure ou à celle résultant de l’article R. 252-11 du code de la sécurité 
intérieure, et en cas de modification des conditions au vu desquelles elle a été délivrée. 
 
Cette autorisation ne vaut qu’au regard du code de la sécurité intérieure. Elle est délivrée sans 
préjudice d’autres procédures éventuellement applicables (code du travail, code civil, code 
pénal...). 
 
Article 4 : Le public devra être informé dans les lieux ou l’établissement concernés, par une 

signalétique appropriée à chaque point d’accès du public, de l’existence du système de 
vidéoprotection et de l’autorité ou de la personne responsable, notamment pour le droit d'accès 
aux images des conditions dans lesquelles il peut exercer son droit d’accès aux enregistrements. 
Les panonceaux comporteront un pictogramme représentant une caméra et mentionneront les 
références du code susvisé et les références du service et de la fonction du titulaire du droit 
d’accès ainsi que le numéro de téléphone auquel celui-ci sera joignable. 
 
Le droit d’accès aux images pourra s’exercer auprès du représentant de l'établissement à l’adresse 
suivante : 
 
BASIC FIT II 
40 rue de la vague 
59650 VILLENEUVE D’ASCQ 
 
Article 5 : Hormis le cas d'une enquête de flagrant délit, d’une enquête préliminaire ou d’une 

information judiciaire, les enregistrements seront détruits dans un délai maximum de 30 jours. 
 
Article 6 : Le titulaire de l’autorisation devra tenir un registre mentionnant les enregistrements 

réalisés, la date de destruction des images et, le cas échéant, la date de leur transmission au 
parquet. 
 
Article 7 : Le responsable de la mise en œuvre du système devra se porter garant des personnes 
susceptibles d’intervenir dans l’exploitation ou le visionnage des images ainsi que dans la 
maintenance du système mis en place. Des consignes très précises sur la confidentialité des 
images captées ou/et enregistrées et des atteintes à la vie privée qu’elles peuvent éventuellement 
impliquer seront données à toutes les personnes concernées. 
 
Article 8 : L’accès à la salle de visionnage, d’enregistrement et de traitement des images devra 
être strictement interdit à toute personne n’y ayant pas une fonction précise ou qui n’aura pas 
été préalablement habilitée et autorisée par l’autorité responsable du système ou de son 
exploitation. 
 
Article 9 : Les agents des services de la police ou de la gendarmerie nationales ainsi que les 

agents des douanes ou des services d’incendie, individuellement désignés et dûment habilités par 
le chef d’unité à compétence départementale, régionale, zonale ou nationale où ils sont affectés, 
seront destinataires des images et enregistrement de systèmes de vidéoprotection 
conformément à l’article L. 252-3 du code de la sécurité intérieure. 
 
Article 10 : Le droit d'accès aux informations enregistrées est réglé par les dispositions de l’article 
L .253-5 du code de la sécurité intérieure. 
 
Article 11 : Toute modification présentant un caractère substantiel devra faire l’objet d’une 

déclaration auprès des services préfectoraux (notamment changement d’activité dans les lieux 
protégés - changement dans la configuration des lieux - changement affectant la protection des 
images). 

 
Article 12 : Le système concerné devra faire l’objet d’une nouvelle autorisation administrative 

préalable au terme du délai des cinq ans : une nouvelle demande devra être présentée à la 
préfecture quatre mois avant l’échéance de ce délai. 

Préfecture des Yvelines - CAB  / BPA - 78-2021-01-21-003 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à BASIC FIT situé 1
avenue de la source de la bièvre
78180 MONTIGNY LE BRETONNEUX

68



 
 

 Page 3 sur 3 

 
Article 13 : Le sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines, le directeur 
départemental de la sécurité publique des Yvelines et le commandant du groupement 
départemental de gendarmerie des Yvelines sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l’exécution du présent arrêté qui sera notifié au représentant de BASIC FIT II, 40 rue de la vague  
59650 VILLENEUVE D’ASCQ, pétitionnaire, et fera l’objet d’une insertion au recueil des actes 
administratifs. 

 
 

Fait à Versailles, le 21 janvier 2021 
 

Pour le préfet et par délégation, 
Le sous-préfet, directeur de cabinet, 

 
 

 
 

Thomas LAVIELLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
En application de l’article L. 411-2 du code des relations entre le public et l’administration, cette décision 
peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Versailles. Conformément aux 
articles R. 421-1 à R. 421-5 du code de justice administrative, ce recours peut être introduit dans un délai de 
deux mois à compter de l’affichage du recueil des actes administratifs. 
 
Au préalable, dans ce délai, peuvent être exercés un recours gracieux auprès du préfet des Yvelines et un 
recours hiérarchique auprès du ministre de l’intérieur (direction des libertés publiques et des affaires 
juridiques – bureau des polices administratives). 
 
Le délai de recours contentieux, prorogé par l’exercice de ces recours administratifs, ne recommencent à 
courir à l’égard de la décision initiale que lorsqu’ils ont été l’un l’autre rejetés (le silence de l’administration 
pendant un délai de quatre mois vaut décision implicite de rejet). 

 

Préfecture des Yvelines - CAB  / BPA - 78-2021-01-21-003 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à BASIC FIT situé 1
avenue de la source de la bièvre
78180 MONTIGNY LE BRETONNEUX

69



Préfecture des Yvelines - CAB  / BPA

78-2021-01-21-004

Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection à C & A situé rue Lot ZA DES

CLOISEAUX 78200 BUCHELAY

Préfecture des Yvelines - CAB  / BPA - 78-2021-01-21-004 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à C & A situé rue Lot ZA
DES CLOISEAUX 78200 BUCHELAY 70



 
 
 

Cabinet 
Direction des sécurités 

Bureau des polices administratives 
 

 
 

  

Tél : 01 39 49 78 00 
Mèl : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1 rue Jean Houdon - 78010 Versailles CEDEX 

  

 Page 1 sur 3 

 

 
Le préfet des Yvelines, 
Officier de la Légion d’honneur, 
 

 
Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L. 223-1 à L. 223-9 et L. 251-1 à L. 255-1 
et R. 251-1 à R. 253-4 ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de 
vidéoprotection ; 
 
Vu la demande d'autorisation d'installation d’un système de vidéoprotection situé situé rue Lot 
ZA DES CLOISEAUX 78200 BUCHELAY présentée par le représentant de C & A;  
 
Vu le récépissé de déclaration d’un système de vidéoprotection délivré le 03 décembre 2020 ; 
 
Vu l’avis émis par la commission départementale de vidéoprotection en sa séance du 07 janvier 
2021 ; 
 
Sur proposition du sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines,  
 

Arrête : 
 
Article 1er : Le représentant de C & A est autorisé, pour une durée de cinq ans renouvelable, dans 
les conditions fixées au présent arrêté, à mettre en œuvre à l’adresse sus-indiquée un système de 
vidéoprotection conformément au dossier présenté, annexé à la demande enregistrée sous le 
numéro 2010/0401. Les caméras filmant des zones privées non accessibles au public n’entrent pas 
dans le champ d’application de l’article L. 252-1 du code de la sécurité intérieure et ne sont donc 
pas soumises à autorisation préfectorale. 
 
Le système considéré répond aux finalités prévues par la loi : 
 
Sécurité des personnes, Prévention des atteintes aux biens. Lutte contre la démarque. 
 
Il ne devra pas être destiné à alimenter un fichier nominatif. 
 
Le système doit être conforme aux normes techniques fixées par la réglementation en vigueur. 
 
Article 2 : La voie publique et les propriétés avoisinantes doivent être hors du champ de vision 

des caméras. Un contrôle des forces de l’ordre, effectué ultérieurement, pourra donner lieu à une 
demande de désinstallation du système de vidéoprotection en cas de non-respect de la 
réglementation. 

 
 
 
 

Arrêté n° 
portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à  C & A situé rue Lot ZA DES 

CLOISEAUX 78200 BUCHELAY 
 

Préfecture des Yvelines - CAB  / BPA - 78-2021-01-21-004 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à C & A situé rue Lot ZA
DES CLOISEAUX 78200 BUCHELAY 71



 
 

 Page 2 sur 3 

 
Article 3 : Sans préjudice des sanctions pénales applicables, la présente autorisation, pourra, 

après que l’intéressé aura été mis à même de présenter ses observations, être retirée en cas de 
manquement aux dispositions des articles L. 251-2, L. 251-3, L. 252-1 à L. 252-6, L. 253-1 à L. 253-5 
du code de la sécurité intérieure ou à celle résultant de l’article R. 252-11 du code de la sécurité 
intérieure, et en cas de modification des conditions au vu desquelles elle a été délivrée. 
 
Cette autorisation ne vaut qu’au regard du code de la sécurité intérieure. Elle est délivrée sans 
préjudice d’autres procédures éventuellement applicables (code du travail, code civil, code 
pénal...). 
 
Article 4 : Le public devra être informé dans les lieux ou l’établissement concernés, par une 

signalétique appropriée à chaque point d’accès du public, de l’existence du système de 
vidéoprotection et de l’autorité ou de la personne responsable, notamment pour le droit d'accès 
aux images des conditions dans lesquelles il peut exercer son droit d’accès aux enregistrements. 
Les panonceaux comporteront un pictogramme représentant une caméra et mentionneront les 
références du code susvisé et les références du service et de la fonction du titulaire du droit 
d’accès ainsi que le numéro de téléphone auquel celui-ci sera joignable. 
 
Le droit d’accès aux images pourra s’exercer auprès du représentant de l'établissement à l’adresse 
suivante : 
 
C & A  
122 rue de Rivoli 
75001 PARIS 
 
Article 5 : Hormis le cas d'une enquête de flagrant délit, d’une enquête préliminaire ou d’une 

information judiciaire, les enregistrements seront détruits dans un délai maximum de 30 jours. 
 
Article 6 : Le titulaire de l’autorisation devra tenir un registre mentionnant les enregistrements 

réalisés, la date de destruction des images et, le cas échéant, la date de leur transmission au 
parquet. 
 
Article 7 : Le responsable de la mise en œuvre du système devra se porter garant des personnes 
susceptibles d’intervenir dans l’exploitation ou le visionnage des images ainsi que dans la 
maintenance du système mis en place. Des consignes très précises sur la confidentialité des 
images captées ou/et enregistrées et des atteintes à la vie privée qu’elles peuvent éventuellement 
impliquer seront données à toutes les personnes concernées. 
 
Article 8 : L’accès à la salle de visionnage, d’enregistrement et de traitement des images devra 
être strictement interdit à toute personne n’y ayant pas une fonction précise ou qui n’aura pas 
été préalablement habilitée et autorisée par l’autorité responsable du système ou de son 
exploitation. 
 
Article 9 : Les agents des services de la police ou de la gendarmerie nationales ainsi que les 

agents des douanes ou des services d’incendie, individuellement désignés et dûment habilités par 
le chef d’unité à compétence départementale, régionale, zonale ou nationale où ils sont affectés, 
seront destinataires des images et enregistrement de systèmes de vidéoprotection 
conformément à l’article L. 252-3 du code de la sécurité intérieure. 
 
Article 10 : Le droit d'accès aux informations enregistrées est réglé par les dispositions de l’article 
L .253-5 du code de la sécurité intérieure. 
 
Article 11 : Toute modification présentant un caractère substantiel devra faire l’objet d’une 

déclaration auprès des services préfectoraux (notamment changement d’activité dans les lieux 
protégés - changement dans la configuration des lieux - changement affectant la protection des 
images). 

 
Article 12 : Le système concerné devra faire l’objet d’une nouvelle autorisation administrative 

préalable au terme du délai des cinq ans : une nouvelle demande devra être présentée à la 
préfecture quatre mois avant l’échéance de ce délai. 

Préfecture des Yvelines - CAB  / BPA - 78-2021-01-21-004 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à C & A situé rue Lot ZA
DES CLOISEAUX 78200 BUCHELAY 72



 
 

 Page 3 sur 3 

 
Article 13: Le sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines, le directeur départemental 
de la sécurité publique des Yvelines et le commandant du groupement départemental de 
gendarmerie des Yvelines sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera notifié au représentant de C & A, 122 rue de Rivoli 75001 PARIS, pétitionnaire, et 
fera l’objet d’une insertion au recueil des actes administratifs. 

 
 

Fait à Versailles, le 21 janvier 2021 
 

Pour le préfet et par délégation, 
Le sous-préfet, directeur de cabinet, 

 

 
 
 

Thomas LAVIELLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
En application de l’article L. 411-2 du code des relations entre le public et l’administration, cette décision 
peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Versailles. Conformément aux 
articles R. 421-1 à R. 421-5 du code de justice administrative, ce recours peut être introduit dans un délai de 
deux mois à compter de l’affichage du recueil des actes administratifs. 
 
Au préalable, dans ce délai, peuvent être exercés un recours gracieux auprès du préfet des Yvelines et un 
recours hiérarchique auprès du ministre de l’intérieur (direction des libertés publiques et des affaires 
juridiques – bureau des polices administratives). 
 
Le délai de recours contentieux, prorogé par l’exercice de ces recours administratifs, ne recommencent à 
courir à l’égard de la décision initiale que lorsqu’ils ont été l’un l’autre rejetés (le silence de l’administration 
pendant un délai de quatre mois vaut décision implicite de rejet). 

 

Préfecture des Yvelines - CAB  / BPA - 78-2021-01-21-004 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à C & A situé rue Lot ZA
DES CLOISEAUX 78200 BUCHELAY 73



Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure -

Bureau des Polices Administratives

78-2020-07-02-013

Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection

à l’agence bancaire CAISSE D’EPARGNE ILE DE

FRANCE

située 81 rue du général de Gaulle à Rambouillet (78120)

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2020-07-02-013 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un
système de vidéoprotection
à l’agence bancaire CAISSE D’EPARGNE ILE DE FRANCE
située 81 rue du général de Gaulle à Rambouillet (78120)

74



 
 

PRÉFET DES YVELINES 
 

 
 

Adresse postale : 1 rue Jean Houdon - 78010 Versailles cedex 
Accueil du public : 1 avenue de l'Europe - Versailles - Tél. : 01.39.49.78.00 - Fax : 01.39.49.75.15 

Retrouvez nos jours et horaires d'accueil du public sur le site www.yvelines.gouv.fr 
  

 Page 1 sur 3 

 
 

Le préfet des Yvelines, 
Officier de la Légion d'honneur, 
 

 

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment les articles L.223-1 à L.223-9 et L.251-1 à L.255-1 et 
R.251-1 à R.253-4 ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de 
vidéoprotection ; 
 
Vu la demande d'autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection situé 81 rue du général de 
Gaulle à Rambouillet (78120) présentée par le représentant de l’agence bancaire CAISSE 
D’EPARGNE ILE DE FRANCE ; 
 
Vu le récépissé de déclaration d’un système de vidéoprotection délivré le 28 février 2020 ; 
 
Vu l'avis émis par la commission départementale de vidéoprotection en sa séance du 9 juin 2020 ; 
 
Sur proposition du sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines, 
 

Arrête : 
 
Article 1er : Le représentant de l’agence bancaire CAISSE D’EPARGNE ILE DE FRANCE est 
autorisé, pour une durée de cinq ans renouvelable, dans les conditions fixées au présent arrêté à 
mettre en œuvre à l'adresse sus-indiquée un système de vidéoprotection conformément au dossier 
présenté, annexé à la demande enregistrée sous le numéro 2020/0056. Les caméras filmant des zones 
privées non accessibles au public n’entrent pas dans le champ d’application de l’article L.252-1 du 
code de la sécurité intérieure et ne sont donc pas soumises à autorisation préfectorale. 
 
Le système considéré répond aux finalités prévues par la loi : 
 
Sécurité des personnes, Prévention des atteintes aux biens, Protection Incendie / Accidents, 
Prévention d'actes terroristes. 
 
Il ne devra pas être destiné à alimenter un fichier nominatif. 
 

 
 
Préfecture 
Cabinet  
Direction des sécurités 
Bureau des polices administratives 

 
 

Arrêté n° 
portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection 

 à l’agence bancaire CAISSE D’EPARGNE ILE DE FRANCE  
située 81 rue du général de Gaulle à Rambouillet (78120) 

 

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2020-07-02-013 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un
système de vidéoprotection
à l’agence bancaire CAISSE D’EPARGNE ILE DE FRANCE
située 81 rue du général de Gaulle à Rambouillet (78120)

75



 

 
 

 Page 2 sur 3 

Le système doit être conforme aux normes techniques fixées par la réglementation en vigueur. 
 
Article 2 : La voie publique et les propriétés avoisinantes doivent être hors du champ de vision des 
caméras. La faculté de filmer les abords immédiats est autorisée dans les lieux particulièrement 
exposés à des risques d’agression ou de vol. 

Un contrôle des forces de l’ordre, effectué ultérieurement, pourra donner lieu à une demande de 
désinstallation du système de vidéoprotection en cas de non-respect de la réglementation. 
 
Article 3 : Sans préjudice des sanctions pénales applicables, la présente autorisation, pourra, après que 
l'intéressé aura été mis à même de présenter ses observations, être retirée en cas de manquement aux 
dispositions des articles L.251-2, L.251-3, L.252-1 à L.252-6, L.253-1 à L.253-5 du code de la sécurité 
intérieure ou à celle résultant de l’article R.252-11 du code de la sécurité intérieure, et en cas de 
modification des conditions au vu desquelles elle a été délivrée. 
 
Cette autorisation ne vaut qu'au regard du code de la sécurité intérieure. Elle est délivrée sans 
préjudice d'autres procédures éventuellement applicables (code du travail, code civil, code pénal...). 
 
Article 4 : Le public devra être informé dans les lieux ou l’établissement concernés, par une 
signalétique appropriée à chaque point d’accès du public, de l'existence du système de vidéoprotection 
et de l'autorité ou de la personne responsable, notamment pour le droit d'accès aux images des 
conditions dans lesquelles il peut exercer son droit d'accès aux enregistrements. Les panonceaux 
comporteront un pictogramme représentant une caméra et mentionneront les références du code 
susvisé et les références du service et de la fonction du titulaire du droit d’accès ainsi que le numéro de 
téléphone auquel celui-ci sera joignable. 
 
Le droit d’accès aux images pourra s’exercer auprès du responsable du service sécurité de l'agence 
bancaire à l'adresse suivante : 
 
CAISSE D'EPARGNE IDF 
26/28 rue Neuve Tolbiac 
CS 91344 
75633 Paris cedex 13 
 
Article 5 : Hormis le cas d'une enquête de flagrant délit, d'une enquête préliminaire ou d'une 
information judiciaire, les enregistrements seront détruits dans un délai maximum de 30 jours. 
 
Article 6 : Le titulaire de l’autorisation devra tenir un registre mentionnant les enregistrements 
réalisés, la date de destruction des images et, le cas échéant, la date de leur transmission au parquet. 
 
Article 7 : Le responsable de la mise en œuvre du système devra se porter garant des personnes 
susceptibles d'intervenir dans l'exploitation ou le visionnage des images ainsi que dans la maintenance 
du système mis en place. Des consignes très précises sur la confidentialité des images captées ou/et 
enregistrées et des atteintes à la vie privée qu'elles peuvent éventuellement impliquer seront données à 
toutes les personnes concernées. 
 
Article 8 : L'accès à la salle de visionnage, d'enregistrement et de traitement des images devra être 
strictement interdit à toute personne n'y ayant pas une fonction précise ou qui n'aura pas été 
préalablement habilitée et autorisée par l'autorité responsable du système ou de son exploitation. 
 
Article 9 : Les agents des services de la police ou de la gendarmerie nationales ainsi que les agents des 
douanes ou des services d’incendie, individuellement désignés et dûment habilités par le chef d’unité à 
compétence départementale, régionale, zonale ou nationale où ils sont affectés, seront destinataires 
des images et enregistrement de systèmes de vidéoprotection conformément à l’article L.252-3 du 
code de la sécurité intérieure. 

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2020-07-02-013 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un
système de vidéoprotection
à l’agence bancaire CAISSE D’EPARGNE ILE DE FRANCE
située 81 rue du général de Gaulle à Rambouillet (78120)

76



 

 
 

 Page 3 sur 3 

 
Article 10 : Le droit d'accès aux informations enregistrées est réglé par les dispositions de l’article 
L253-5 du code de la sécurité intérieure. 
 
Article 11 : Toute modification présentant un caractère substantiel devra faire l'objet d'une déclaration 
auprès des services préfectoraux (notamment changement d'activité dans les lieux protégés - 
changement dans la configuration des lieux - changement affectant la protection des images). 

 
Article 12 : Le système concerné devra faire l’objet d’une nouvelle autorisation administrative 
préalable au terme du délai des cinq ans : une nouvelle demande devra être présentée à la préfecture 
quatre mois avant l’échéance de ce délai. 
 
Article 13 : Le sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines, le directeur départemental de 
la sécurité publique des Yvelines et le commandant du groupement départemental de gendarmerie des 
Yvelines sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié 
au représentant de l’agence bancaire CAISSE D’EPARGNE ILE DE FRANCE 26/28 rue Neuve 
Tolbiac, CS 91344,75633 Paris cedex 13, pétitionnaire, et fera l’objet d’une insertion au recueil des 
actes administratifs. 

 
 

Fait à Versailles, le 2 juillet 2020 
 

Pour le préfet et par délégation 
Le sous-préfet, directeur de cabinet, 

 
Thomas LAVIELLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

En application de l’article L.411-2 du code des relations entre le public et l’administration, cette 
décision peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Versailles. 
Conformément aux articles R.421-1 à R.421-5 du code de justice administrative, ce recours peut être 
introduit dans un délai de deux mois à compter de l’affichage du recueil des actes administratifs. 
 
Au préalable, dans ce délai, peuvent être exercés un recours gracieux auprès du préfet des Yvelines et 
un recours hiérarchique auprès du ministre de l’intérieur (direction des libertés publiques et des 
affaires juridiques – bureau des polices administratives). 
 
Le délai de recours contentieux, prorogé par l’exercice de ces recours administratifs, ne 
recommencent à courir à l’égard de la décision initiale que lorsqu’ils ont été l’un l’autre rejetés (le 
silence de l’administration pendant un délai de quatre mois vaut décision implicite de rejet). 

 

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2020-07-02-013 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un
système de vidéoprotection
à l’agence bancaire CAISSE D’EPARGNE ILE DE FRANCE
située 81 rue du général de Gaulle à Rambouillet (78120)

77



Préfecture des Yvelines - DDCS

78-2021-01-18-045

PV BNSSA N°2010/GEND/GBGM du 18 janvier 2021

procés verbal de formation continue BNSSA

Préfecture des Yvelines - DDCS - 78-2021-01-18-045 - PV BNSSA N°2010/GEND/GBGM du 18 janvier 2021 78



Préfecture des Yvelines - DDCS - 78-2021-01-18-045 - PV BNSSA N°2010/GEND/GBGM du 18 janvier 2021 79



Préfecture des Yvelines - Sous-préfecture de

Saint-Germain-en-Laye - BRCLR

78-2021-01-26-001

Arrêté portant modification de l'arrêté

n°78-2020-11-04-032 du 04 novembre 2020 relatif à la

nomination des membres de la commission de contrôle

chargée de la régularité des listes électorales de la

commune du MESNIL-LE-ROI

Préfecture des Yvelines - Sous-préfecture de Saint-Germain-en-Laye - BRCLR - 78-2021-01-26-001 - Arrêté portant modification de l'arrêté
n°78-2020-11-04-032 du 04 novembre 2020 relatif à la nomination des membres de la commission de contrôle chargée de la régularité des listes électorales de la
commune du MESNIL-LE-ROI

80



Préfecture des Yvelines - Sous-préfecture de Saint-Germain-en-Laye - BRCLR - 78-2021-01-26-001 - Arrêté portant modification de l'arrêté
n°78-2020-11-04-032 du 04 novembre 2020 relatif à la nomination des membres de la commission de contrôle chargée de la régularité des listes électorales de la
commune du MESNIL-LE-ROI

81



Préfecture des Yvelines - Sous-préfecture de Saint-Germain-en-Laye - BRCLR - 78-2021-01-26-001 - Arrêté portant modification de l'arrêté
n°78-2020-11-04-032 du 04 novembre 2020 relatif à la nomination des membres de la commission de contrôle chargée de la régularité des listes électorales de la
commune du MESNIL-LE-ROI

82


